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Zápisnica zo zasadnutia komisie investičných činností 
Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka zo dňa 02.03.2023 

 
 
Prítomní:  Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 

Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

 

 
Ospravedlnení:  Mgr. Michal Sabo   
 
Neprítomní: - 
 
Tajomník:                Mgr. Viola Holzhauserová 
 
Hostia:                         Mgr. Alžbeta Neuschlová 
 
 
 
Začiatok rokovania komisie: 16:00 hod. 
 
Program: 
 
1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania. 

2. Voľba neposlanca za člena komisie investičných činností 

3. Rokovací poriadok komisií Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka 

4. Rôzne 

5. Záver 
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K bodu 1. 
Úvod – schválenie programu 
Rokovanie komisie zahájil predseda komisie Mgr. Vladimír Weber, ktorý privítal prítomných 
a konštatoval uznášaniaschopnosť komisie. Predstavil program komisie.    
 
Diskusia: 
Pri následnej diskusii bola vznesená požiadavka predsedom komisie Mgr. Vladimírom Weberom 
o zmenu programu nasledovne: 
Predseda navrhol zmenu programu nasledovne: presunutie bodu č. 2. Voľba neposlanca za člena 
komisie investičných činností  s bodom č. 3 Rokovací poriadok komisií Miestneho zastupiteľstva 
mestskej časti Bratislava-Petržalka. 
 
Hlasovanie k bodu 1 o zmenou programu 
 
prítomní: Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 

Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

za:   12 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
nehlasoval:  0 
 
 
1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu rokovania. 

3. Rokovací poriadok komisií Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka 

2. Voľba neposlanca za člena komisie investičných činností 

4. Rôzne 

5. Záver 

 
Hlasovanie k bodu 1 so zapracovanou zmenou programu: 

prítomní: Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 
Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

za: 12 

proti: 0 

zdržal sa:  0 

nehlasoval:  0  

 
Členovia komisie program rokovania schválili. 
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K bodu 2. 
Rokovací poriadok komisií Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka 

Diskusia: 
Materiál odprezentovala pani  Mgr. Alžbeta Neuschlová.  
Doplnenie: 

- Článok V Konflikt záujmov člena komisie 

- Vytváranie správy o činnosti komisie 

- Online zasadnutie – zasadnutie prostredníctvom „zoom – platformy“, tajomník komisie 

vytvorí video záznam s aktuálne prezentujúcim členom komisie  

- Hlasovanie per rollam - druh hlasovania, ktorý využijú poslanci a k jednotlivým bodom 

programu zašlú svoje stanovisko/hlasovanie samostatne mailom 

 
Hlasovanie k bodu č. 2 o rokovacom poriadku komisií: 

prítomní: Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 
Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

za:   12 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
nehlasoval:  0 
 
 
Rokovací poriadok bol schválený. 
 
Stanovisko komisie:  
Komisia investičných činností odporúča Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka 
prijať  rokovací poriadok v doplnenom znení. 
 
 
 
K bodu 3. 
Voľba neposlanca za člena komisie investičných činností  
 
Diskusia: 
Materiál odprezentoval/-a predseda komisie Mgr. Vladimír Weber, ktorý odporučil prijať za člena 
komisie investičných činností p. Rastislava Štrbku. 
 
 
Hlasovanie k bodu č. 3  voľba neposlanca za člena KIČ: 

prítomní: Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 
Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

za:   12 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
nehlasoval:  0 
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Členovia komisia schválili návrh. 
 
Stanovisko komisie:  
Komisia investičných činností odporúča miestnemu zastupiteľstvu schváliť navrhovaného člena 
komisie neposlanca Rastislava Štrbku. 
 
 
 
K bodu 4. 
Rôzne. 

 
Diskusia: 
V poslednom bode boli v rámci diskusie vznesené viaceré požiadavky: 
poslanec Tydor navrhol 
- aby komisia odporučila miestnemu zastupiteľstvu žiadať starostu MČ Bratislava-Petržalka 

poskytnúť  komisii investičných činností na jednotlivé zasadnutia Plán investičných činností ako 

prílohu k rokovaniu v aktualizovanej forme.  

Poslankyňa Ondrejkovič navrhla 
- aby komisia odporučila miestnemu zastupiteľstvu žiadať starostu MČ Bratislava-Petržalka 
poskytnúť  komisii investičných činností poskytnúť informáciu o statickom posúdení PTV Terás, ktoré 
terasy sú predmetom posudku a ktoré z nich už posudok vypracovaný majú. 
 
Hlasovanie k požiadavke: 
- žiadať Starostu Mestskej časti Bratislava-Petržalka  poskytnúť  komisii investičných činností na 

jednotlivé zasadnutia Plán investičných činností ako prílohu k rokovaniu v aktualizovanej forme 

prítomní: Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 
Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

za:   12 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
nehlasoval:  0 
 
Členovia komisia schválili návrh. 
 
Stanovisko komisie:  
Komisia investičných činností schválila odporúčanie pre miestne zastupiteľstvo. 
 
 
 
Hlasovanie k požiadavke: 
- žiadať Starostu Mestskej časti Bratislava-Petržalka  poskytnúť  komisii investičných činností 

informáciu o statickom posúdení PTV Terás, ktoré terasy sú predmetom posudku a ktoré z nich už 

posudok vypracovaný majú 
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prítomní: Mgr. Vladimír Weber,  Ing. Michaela Ondrejkovič, Pavol Peceň, Zdenko Pek, 
Ing. Marek Tydor, Ing. Richard Vilkus, Pavol Záhradný, Ing. Pavel Bátora, Ing. 
Viera Bieliková, Ladislav Blažek, Mgr. Tomáš Tuma  

za:   12 
proti:   0 
zdržal sa:  0 
nehlasoval:  0 
 
Členovia komisia schválili návrh. 
 
Stanovisko komisie:  
Komisia investičných činností schválila odporúčanie pre miestne zastupiteľstvo. 
 
 
 
Záver 
 
V závere predseda komisie investičných činností poďakoval všetkým členom komisie a hosťom za 
účasť.  
 
Ukončenie rokovania komisie:  17:45 hod. 
 
Bratislava, 02.03.2023 
 
                                                                                                  Mgr. Vladimír Weber 
                                                                                                      predseda komisie     
 
 
 
 
Zapísal:  Mgr. Viola Holzhauserová 
      tajomník komisie                                   


